



قوی شویم

ماشه دشمن خالی است



چرا باید قوی باشیم



علاج دشمنی استکبار، قوی شدن است

همه ما این را هم بدانیم که دشمنی [آمریکا، رژیم صهیونیستی و دستگاه استکبار]، موسمی و فصلی نیست؛ این دشمنی، یک دشمنی ذاتی است، دشمنی همیشگی است، هر وقت بتوانند ضربه بزنند می‌زنند. علاجش این است که ما خودمان را قوی کنیم؛ قوی از لحاظ نظامی، قوی از لحاظ امنیتی، قوی از لحاظ سیاسی، قوی از لحاظ اقتصادی. از جهات مختلف خودمان را قوی کنیم.

۹۸/۱۰/۱۸

ما دشمن داریم

ما دشمن داریم، باید جهت دفاعی‌مان را [قوی کنیم؛ عقل حکم می‌کند، شرع هم می‌گوید: «وَاعِدُوا لَهُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّةٍ وَمِنْ رِبَاطِ الْخَيْلِ. مَا اسْتَطَعْتُمْ» یعنی تا آنجایی که می‌توانید، هر چه می‌توانید؛ ما هم همین را گوش کردیم؛ هر چه می‌توانیم قوه دفاعی کشور را ان شاءالله تقویت می‌کنیم.

۱۴۰۱/۱۱/۲۶

توطئه‌ها را ناکارآمد می‌کند

هر چیزی که ایران را قوی کند آنها را ناراحت می‌کند؛ چرا؟ چون می‌دانند که اگر ایران قوی شد، توطئه علیه ایران ناکارآمد خواهد شد؛ لذا نمی‌خواهند ایران قوی بشود.

۱۴۰۱/۱۱/۲۶

همیشه تهدید وجود دارد

این «وَاعِدُوا لَهُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ» این است دیگر؛ یعنی آماده کنید؛ «عَدُوا» [یعنی] آماده کنید. چقدر آماده کنید؟ «مَا اسْتَطَعْتُمْ»؛ هر چه می‌توانید، هر چه در توان شماست، «مِنْ قُوَّةٍ وَمِنْ رِبَاطِ الْخَيْلِ». همین آمادگی، خود نفس آمادگی، بازدارنده است؛ خود نفس آماده بودن [بازدارنده است]. لذا در همین آیه هم می‌فرماید «تَرْهَبُونَ بِهِ»؛ به این اعداد، به این آماده بودن، ترهبون به عَدُوَّالَهِ وَ عَدُوِّكُمْ: (۱) یعنی وقتی که شما آماده هستید و دشمن احساس می‌کند شما آماده‌اید، خود نفس این بازدارنده است.

۱۴۰۳/۱/۲۷

اگر ملتی قوی نباشد به او زور می‌گویند

ملت ایران باید خود را قوی کند. اگر ملتی قوی نباشد، به او زور می‌گویند، از او باج می‌گیرند و به او اهانت می‌کنند.

۹۳/۱/۱

اگر قوی نباشیم بر ما مسلط می‌شوند

هدف دشمن معلوم است؛ دشمن درصدد آن است که ما از نقاط قوت خودمان صرف‌نظر کنیم، از عناصر اقتدار ملی خودمان دست برداریم تا راحت‌تر بتواند بر کشور ما، بر ملت ما، بر سرنوشت ما و آینده ما مسلط بشود؛ یک چنین فکری را آنها کرده‌اند.

۹۷/۴/۲۷

ایران قوی می‌تواند به دیگران کمک کند

ایران قوی است که می‌تواند از خودش دفاع کند، ... می‌تواند به دیگران هم از تفصلات این پیشرفت و این قوت کمک برساند.

۱۴۰۳/۸/۱۶

امنیت ملی را حفظ می‌کند

آن چیزی که امنیت را برای یک کشور حفظ می‌کند، «قدرت ملی» آن کشور است، قوی بودن آن کشور است؛ قوی بودن از همه‌جهت؛ قوی بودن در علم، قوی بودن در اقتصاد، قوی بودن در امکان دفاع، قوی بودن در تسلیحات؛ اینهاست که امنیت یک کشور را حفظ و تأمین می‌کند.

۱۴۰۳/۸/۱۶

راه علاج پیشرفت کشور

راه علاج پیشرفت کشور، «قوی شدن» است؛ در همه زمینه‌ها؛ نظامی، علمی، دولتی، ساختاری و اداری. افراد هوشمند و دلسوز باید راه‌های تقویت کشور را پیدا و دنبال کنند.

۱۴۰۴/۷/۱

شهادی هسته‌ای جنگ با اسرائیل و کاربردهای صلح‌آمیز انرژی هسته‌ای

شهید دکتر فریدون عباسی



برق خانه‌ها با هسته‌ای قطع نخواهد شد

«برای تأمین پایدار برق در آینده، نمی‌توان فقط به نفت، گاز یا برقی تکیه کرد؛ انرژی هسته‌ای بخشی ضروری از سبد انرژی ایران باید باشد.»

شهید امیرحسین فقهی



رادیوداروها؛ درمان سرطان و استقلال پزشکی

«رادیوداروها بخش مهم فعالیت صلح‌آمیز ماست، می‌دانید که بخش قابل توجه مردم در بدنشان سلول سرطانی تولید می‌شود و سیستم ایمنی بدن در برابر آن مکانیزم دفاعی دارد، اما وقتی این سیستم ضعیف شود قدرت سلول‌های سرطانی بیشتر می‌شود. خیلی بد است که ما در این حوزه وابسته به بیرون از کشور خود باشیم.»

شهید عبدالحمید مینوچهر



هسته‌ای برای ما استقلال به بار می‌آورد

«انسان تحت سلطه با انسان آزاد فرق می‌کند و قطعاً شرایط انسان مورد ظلم، قابل توجه مردم در بدنشان سلول سرطانی تولید می‌شود و سیستم ایمنی بدن در برابر آن مکانیزم دفاعی دارد، اما وقتی این سیستم ضعیف شود، قدرت سلول‌های سرطانی بیشتر می‌شود. اگر قرار است به یک تکنولوژی دست یابیم باید پای عواقبش بایستیم.»

چرایی یک سخنان

◆ به صراحت بیان کردند که با تیم مذاکرات هسته‌ای اختلافات داشتیم، به آنها هم گفتیم و عمل نکردند. این نکته‌ای بود که ایشان قبلاً هم اشاره کرده بودند درباره خطوط قرمز ایشان در مذاکرات که توسط تیم هسته‌ای رعایت نشد.

◆ نکته مهم دیگر اینکه ایشان به مسئولان و تصمیم‌گیرندگان سیاسی کشور توصیه کردند که به مسئله استدلال‌های ایشان بر عدم مذاکره توجه و به آنها ببینند. این سخن به وضوح نشان‌دهنده وجود اختلاف‌نظر در میان مسئولان در بحث مذاکرات است.

با این مقدمات و گزارش کوتاه به چند نکته باید توجه کرد:

◆ آیا اختلاف‌نظر در سطح تصمیم‌گیری‌های کلان و راهبردی کشور خصوصاً در شرایط خطرناک فعلی مؤثر است؟ اصل نظرات مختلف در کشور طبیعی است. استفاده از عقل جمعی در تصمیم‌گیری‌ها نیز جزو اصول و مبانی اداره کشور است. اما این اختلافات باعث خروج ایران از مسیر راهبردی‌اش که مبتنی بر استقلال کشور و مقاومت نسبت به دشمن است مؤثر نیست. این جزو محکمت‌های سخنان رهبری است. مراقبت از اصل حرکت ایران در مسیر خود، مسئولیت رهبری است و ایشان بارها درباره معقولیت و صحت مسیر پیشرفت و مقاومت ایران سخن گفته‌اند.

◆ پس چرا در قاصه برجام این همه اختلاف‌نظر در تصمیم‌گیری شکل گرفت؟ آنچه در هر اقدام مسئولان انجام می‌شود دو سطح دارد، یکی ناظر به اصل راهبرد و سیاست است و یکی ناظر به جزئیات آن. رهبری درباره جزئیات و سبک عمل مدیران توصیه می‌کنند که برخی نمی‌خواهند و برخی نمی‌توانند و عمل نمی‌کنند. اما اصل سیاست‌ها و راهبردها حتماً تصمیم نظام است. این را رهبری در انتهای کار ظریف به صراحت اعلام کردند.

◆ آیا بنا بود پزشک‌های کاری بر خلاف میل رهبری انجام دهد در آمریکا؟ این هم بعید است. او قبل از سفر به نیویورک به صراحت گفت «با قلدر گفت‌وگو نمی‌کنیم».

◆ آیا واقعا دولت فعلی ممکن است رهبری را تحت فشار بگذارد؟ تا امروز نشانه‌ها در این جهت زیاد نبوده و لااقل بسیار کمتر از دولت‌های قبلی بوده است. به‌علاوه که وضعیت کشور و مسائل آن در نقطه‌ای است که رهبری ایران کوتاه نخواهند آمد.

◆ پس چرا رهبری در این شرایط این موضع را گرفتند؟ به‌نظر می‌رسد دلایلش گفت‌وگوی ایران با اروپاست. اروپا شرط مذاکره مستقیم با آمریکا را گذاشته و آمریکا تحمیل غنی‌سازی صفر و تهدید، رهبری باید به صراحت جلوی این ماجرا را می‌گرفتند تا دست مذاکره‌کننده مادر آمریکا باز باشد، جلوی نقشه مشترک اروپا و آمریکا گرفته شود و طرف اروپایی بدانند این خط قرمز قابل معامله نیست.

◆ آیا بنا بود پزشک‌های کاری بر خلاف میل رهبری انجام دهد در آمریکا؟ این هم بعید است. او قبل از سفر به نیویورک به صراحت گفت «با قلدر گفت‌وگو نمی‌کنیم».

◆ پس چرا رهبری چندبار بعد از نفی اصل مذاکره، زیر بار نحوه غیرمستقیم آن رفتند و بلکه احتمال منتج بودن آن را دادند؟ یا بعد جنگ ۱۲ روزه دم از مذاکره زدند و دست پر ما در آن؟ دلایلش را بارها دیگران توضیح داده‌اند که آن مذاکرات یا اعلام مذاکرات ولو نمایشی‌اش، چرا به سود کشور بود و چگونه حربه مدیریت افکار عمومی داخل و خارج را از دشمن می‌گرفت.

موارد بدعهدی آمریکا و کشورهای اروپایی در مذاکرات با ایران

مقدمه: نگاهی به مذاکرات ایران با آمریکا و کشورهای اروپایی و نقض عهدهای مکرر توسط آنان، نشان می‌دهد که مذاکره با یا لات متحدہ آمریکا هیچ سودی ندارد و بلکه دارای ضرر است.

قرارداد الجزایر (۱۹۸۱ میلادی)

در این قرارداد ایران متعهد به آزادی گروگان‌های آمریکایی شد و آنها را آزاد کرد. آمریکا متعهد به آزادی دارایی‌های بلوکه‌شده ایران و عدم دخالت در امور داخلی ایران شد اما آمریکا به پهنه‌های مختلف از جمله حمایت از گروه‌های ضدانقلاب، به‌طور کامل به تعهدات خود عمل نکرد و همواره به اقدامات خصمانه علیه ایران ادامه داد.

ارجاع پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت

در جریان گفت‌وگوهای سال ۸۳ تا ۲ کشور اروپایی، آنها تعهد کرده بودند تا زمانی که فعالیت نظائر آغاز نشده، از ارجاع پرونده هسته‌ای به شورای امنیت جلوگیری کنند ولی در بهمن ۸۴ در حالی که نظائر در تعلیق بود، پرونده هسته‌ای به شورای امنیت ارجاع شد و اروپا تعهد خود را نقض کرد.

خروج یکجانبه آمریکا از برجام (۲۰۱۸)

آمریکا به‌صورت یکجانبه از توافق هسته‌ای ایران (برجام) خارج شد و تحریم‌های شدید علیه ایران را بازگرداند، در حالی که ایران به تعهداتش پایبند بود. از جمله تعهدات واردات ۱۰۰ هواپیمای ایرباس بود که عملی نشد.

پایبند نبودن ۳ کشور اروپایی به تعهدات اقتصادی برجام

کشورهای اروپایی (انگلیس، فرانسه، آلمان) به تعهدات اقتصادی خود عمل نکردند، کاتال مالی اینستکس که قرار بود تحریم‌های آمریکا را دور بزند هیچ‌گاه عملی نشد و اروپا تحت فشار آمریکا مانع اجرای تعهدات بود. اروپا حتی در برخی موارد در تشدید تحریم‌ها علیه ایران با آمریکا همکاری داشت.

خروج شرکت توتال فرانسه از پروژه توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی

بعد از خروج آمریکا از برجام و برگشت تحریم‌های آمریکا توتال خارج شد و ۸۱ درصد از سهمش را به یک شرکت چینی واگذار کرد.

ناکامی مذاکرات برای احیای برجام (از ۲۰۲۱ به بعد)

آمریکا تعهد کرد که به برجام بازگردد و تحریم‌ها را به‌طور مؤثر و قابل بررسی لغو کند. اما آمریکا با ایجاد تعلل و افزودن شروط خارج از موضوع برجام (مانند مسائل منطقه‌ای و حقوق بشری)، به‌طور عمدی روند مذاکرات را طولانی کرد؛ هم‌زمان با مذاکرات، تحریم‌ها به‌فوت خود باقی بود و حتی موارد جدیدی نیز اضافه شد. از طرفی آمریکا از دادن تضمین‌های معتبر و لازم‌الاجرا برای عدم خروج مجدد خودداری کرد.

عدم پایبندی اروپا به تعهدات در مذاکرات پس از برجام

با وجود حسن نیت ایران، اروپا به پهنه‌افزایی و تعویق افتادن انجام تعهدات اقتصادی خود ادامه داد و مذاکرات بیشتر تبدیل به ابزاری برای فشار سیاسی شد.

حملات نظامی و تهدیدات آمریکا در دوران مذاکرات

آمریکا و متحدانش در جریان مذاکرات به تأسیسات هسته‌ای ایران حمله کردند که نقض اصول دیپلماتیک و تعهدات بود و این باعث افزایش بی‌اعتمادی ایران شد.

فعال‌سازی مکانیسم ماشه به‌صورت غیرقانونی توسط ۳ کشور اروپایی

این کشورها مکانیسم ماشه را در قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت فعال کردند در حالی که خود ناقض تعهدات برجامی بودند. این اقدام نشان‌دهنده نقض قطعنامه و فشار بر ایران برای پذیرش خواسته‌های نامشروع غرب بود.

بدعهدی فرانسه

فرانسه در هفته‌های اخیر به ما پیام داد که اگر با آژانس به توافق برسید، ما تقاضای استنپک را پس می‌گیریم. این توافق انجام شد اما آنان به وعده خود عمل نکردند.

شهید دکتر محمد مهدی طهرانچی

بدون هسته‌ای، آینده را از دست خواهیم داد

«الگوی مصرف انرژی در دنیای امروز یا هیدروکربنی است یا تجدیدپذیر یا هسته‌ای. واقعیت آن است که انرژی هسته‌ای (چه شکافت و چه گداخت) یک مسیر نهادهای خلقت است که ما باید بتوانیم از آن استفاده کنیم. خدا طبیعت را اینگونه خلق کرده است. گداخت، پیچیدگی دارد و بشر هنوز به تکنولوژی آن نرسیده است، ولی شکافت هم ساده‌تر است و هم راه رسیدن به گداختی که آینده از آن اوست، توضیح: «شکافت هسته‌ای یعنی شکستن هسته‌های سنگین برای تولید انرژی، کاری که امروز در نیروگاه‌ها انجام می‌دهیم، اما گداخت هسته‌ای یعنی ترکیب هسته‌های سبک مثل هیدروژن، همان انرژی‌ای که در خورشید آزاد می‌شود و آینده انرژی جهان به آن تعلق دارد.»

